
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2022 года                                                                    № 244 

 

 

ст. Вышестеблиевская 

 

Об организации бесплатного двухразового питания, выделении и 

использовании денежных средств для обеспечения бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов в МБОУ СОШ № 7   

 

      На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Темрюкский район № 753 от 31 августа 2022 

года «Об организации бесплатного двухразового питания, выделении и 

использовании денежных средств для обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов дневных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Темрюкский район», с целью эффективного и своевременного 

использования денежных средств на проведение мероприятий по 

организации бесплатного двухразового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов обучающихся в 

МБОУ СОШ № 7 п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Ченчик Е.Д.: 

1) Организовать с 1 сентября 2022 года по 24 мая 2023 года бесплатное 

двухразовое питание для обучающихся 1-4 классов по очной форме 

обучения, относящихся к категории обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) – 2 человека (приложение 1), из расчета 

стоимости питания в день 163 (сто шестьдесят три) рубля 46 копеек: 

завтрак  – 74 (семьдесят четыре) рубля 10 копеек (в рамках 

софинансирования: 38 (тридцать восемь) рублей 53 копейки из краевого 

бюджета, 35 (тридцать пять) рублей 57 копеек из местного бюджета),  

обед – 89 (восемьдесят девять) рублей 36 копеек (в рамках 

софинансирования: из федерального бюджета – 64 (шестьдесят четыре) 



рубля 83 копейки, краевого бюджета – 18 (восемнадцать) рублей 28 копеек, 

муниципального бюджета – 6 (шесть) рублей 26 копеек). 

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в федеральном, 

краевом и муниципальном бюджетах; 

2) Организовать с 1 сентября 2022 года по 24 мая 2023 года бесплатное 

двухразовое питание для обучающихся 5-11 классов по очной форме 

обучения, относящихся к категории обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) – 9 человек (приложение 2), из расчета 

стоимости питания в день 187(сто восемьдесят семь) рублей 86 копеек: 

завтрак  – 87 (восемьдесят семь) рублей 94 копейки (в рамках 

софинансирования: 45 (сорок пять) рублей 73 копейки из краевого  бюджета, 

42 (сорок два) рубля 21 копейка из местного бюджета),  

обед – 99 (девяносто девять) рублей 92 копейки (в рамках 

софинансирования: 51 (пятьдесят один) рубль 96 копейки из краевого  

бюджета, 47 (сорок семь) рублей 96 копеек из местного бюджета). 

3) Организовать с 1 сентября 2022 года по 24 мая 2023 года выплату 

денежной компенсации стоимости сырьевого набора продуктов двухразового 

питания обучающимся с ОВЗ на дому, из расчета: 

163 (сто шестьдесят три) рубля 46 копеек на одного учащегося 1-4 классов 

в день в течение учебного года, в том числе 85 (восемьдесят пять) рублей из 

краевого бюджета, 78 (семьдесят восемь) рублей 46 копеек из местного 

бюджета (приложение 3). 

187 (сто восемьдесят семь) рублей 86 копеек на одного обучающегося 5-

11 классов в день в течение учебного года, в том числе 97 (девяносто семь) 

рублей 69 копеек из краевого бюджета, 90 (девяносто) рублей 17 копеек из 

местного бюджета (приложение 4). 

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в краевом и 

муниципальном бюджетах; 

4) Организовать с 1 сентября 2022 г. по 24 мая 2023 г. бесплатное 

двухразовое питание для обучающихся 1-4 классов по очной форме обучения 

из категории дети-инвалиды, не имеющие статуса ОВЗ (приложение 5), из 

расчета стоимости питания в день на одного обучающегося:  

163 (сто шестьдесят три) рубля 46 копеек на одного учащегося 1-4 классов 

в день в течение учебного года, в том числе: 

завтрак – 74 (семьдесят четыре) рубля 10 копеек из краевого бюджета;  

обед – 89 (восемьдесят девять) рублей 36 копеек (в рамках 

софинансирования федерального бюджета – 64 (шестьдесят четыре) рубля 82 

копейки, краевого бюджета – 18 (восемнадцать) рублей 28 копеек, 

муниципального  бюджета – 6 рублей 26 копеек); 

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в федеральном, 

краевои и муниципальном бюджетах. 



5) Организовать с 1 сентября 2022 г. по 24 мая 2023 г. бесплатное 

двухразовое питание для обучающихся 5-11 классов по очной форме 

обучения из категории дети-инвалиды, не имеющие статуса ОВЗ 

(приложение 6), из расчета стоимости питания в день на одного 

обучающегося:  

187 (сто восемьдесят семь) рублей 86 копеек на одного учащегося 5-11 

классов в день в течение учебного года, в том числе: 

завтрак – 87 (восемьдесят семь) рублей 94 копейки, обед – 99 (девяносто 

девять) рублей 92 копейки из них 150 (сто пятьдесят) рублей 21 копейка из 

краевого бюджета 37 (тридцать семь) рублей 65 копеек из местного бюджета; 

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в краевом и 

муниципальном бюджетах. 

6) Организовать бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) 

для учащихся по очной форме обучения, относящихся к категории 

обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, в соответствии с требованиями 

Санитарно-эпидемических правил и нормативов СанПиН 2.3/2.4.3590-20. 

7) Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о 

порядке и условиях предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ОВЗ и детям-инвалидам или о выплатах компенсации 

обучающимся с ОВЗ на дому и детям-инвалидам обучающимся на дому; 

8) Осуществлять формирование списков обучающихся с ОВЗ и детей-

инвалидов, а также обучающихся с ОВЗ, обучающихся на дому; 

9) Обеспечить ведение табеля получения обучающимися с ОВЗ и детьми-

инвалидами бесплатного двухразового питания; 

10) Обеспечить ведение табеля учета количества дней обучения на 

дому обучающихся с ОВЗ; 

11) Обеспечить целевое расходование средств, предоставленных на 

организацию бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ и 

детей-инвалидов и выплату компенсации обучающемуся с ОВЗ на дому; 

12) Обеспечить организацию и контроль за предоставлением 

бесплатного двухразового питания, обучающимся с ОВЗ, детям-инвалидам и 

выплату компенсации обучающемуся с ОВЗ на дому, в соответствии с 

действующим законодательством. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


		2022-11-08T08:17:54+0300
	Устинова Ирина Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




